РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от « 22 » июня 2023 г.                                                                              № 488
О внесении изменений в решение  Районного Собрания МО МР «Козельский район» от 26.04.2023г. № 108 «Об утверждении порядка делегирования представителя в состав молодежного парламента при Законодательном Собрании Калужской области» от муниципального района «Козельский район»
В соответствии с пунктом 10 Положения о молодежном парламенте при Законодательном Собрании Калужской области, утвержденного постановлением Законодательного Собрания Калужской области от 15.04.2021 N 206, Уставом муниципального образования муниципальный район «Козельский район»

Районное Собрание РЕШИЛО:
 1. Внести в решение Районного Собрания МО МР «Козельский район» от 26.04.2023г. № 108 «Об утверждении порядка делегирования представителя в состав молодежного парламента при Законодательном Собрании Калужской области» от муниципального района «Козельский район» (далее-решение) следующие изменения:
         1.1.  Пункт 2 решения изложить в новой редакции:
«2. Создать конкурсную комиссию в составе:
  - председатель комиссии – Секерин Александр Николаевич, депутат Районного Собрания МО МР «Козельский район», председатель комиссии по культуре, спорту, молодежной политике, связям с общественностью;

 - заместитель председателя комиссии – Кондрахина Валентина Николаевна, депутат Районного Собрания МО МР «Козельский район», член комиссии по вопросам образования и социальной политике;

- секретарь комиссии – Дуненкова Елена Сергеевна, ведущий эксперт Районного Собрания МО МР «Козельский район»;

   Члены комиссии:

- Цукерник Елена Николаевна – заместитель главы администрации МР «Козельский район» (по согласованию);

- Рябова Татьяна Викторовна – депутат Районного Собрания МО МР «Козельский район», член комиссии по вопросам образования и социальной политике.»;
1.2. Пункт 3 решения изложить в новой редакции:

«3. В целях отбора представителя в состав молодежного парламента объявить конкурс на лучшую работу «Моя инициатива», который пройдет в период с 22.06.2023г. по 18.07.2023г.

1.3. Приложение 2 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава муниципального образования                                        А.П. Тихонов
Приложение к решению

Районного Собрания

МО МР «Козельский район»

от 22.06.2023г. № 488
Приложение 2 к решению
Районного Собрания
МО МР «Козельский район»

от26.04.2021г. № 108

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

В целях отбора представителя в состав молодежного парламента при Законодательном Собрании Калужской области, а также выявления, анализа и поддержки наиболее перспективных, значимых молодежных инициатив Районное Собрание муниципального образования муниципальный район «Козельский район» сообщает о проведении конкурса на лучшую конкурсную работу "Моя инициатива".

Срок проведения конкурса - с  22 июня по 18 июля 2023 года.

Конкурсные материалы направляются участниками конкурса в Районное Собрание.

Участники конкурса представляют на конкурс только одну конкурсную работу.

На конкурс принимаются законченные конкурсные работы по следующим основным направлениям:

- государственное строительство;

- экономика (в том числе социально-экономические проблемы);

- экология;

- социальная политика (в том числе охрана материнства и детства);

- образование, наука, здравоохранение и культура;

- бюджетное, налоговое и финансовое законодательство;

- молодежная политика (в том числе раскрытие потенциала молодежи);

-волонтерство.
Документы могут быть представлены в электронном виде в формате jpeg-, psd-, bmp-файлов.

С Положением о молодежном парламенте при Законодательном Собрании Калужской области и Порядком делегирования представителя в состав молодежного парламента при Законодательном Собрании Калужской области от муниципального района «Козельский район» можно ознакомиться на сайте: https://kozelskij-r40.gosuslugi.ru/.

Прием документов осуществляется с  22 июня по 18 июля 2023 года в рабочие дни - с 8.00 до 17.15 (в пятницу - до 16.00), отдых - с 13.00 до 14.00, по адресу: г. Козельск,  ул. Б.Советская, д.47, 2 этаж, кабинет  Районного Собрания, тел. 8(48442) 4-60-04, либо по электронной почте: kozelskrsobranie@mail.ru
PAGE